Дело № 2-944/2022

УИД: 16MS0132-01-2022-001503-04

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 июня 2022 года                                                                               город Чистополь

Мировой судья судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан М.А. Храмов,
при секретаре судебного заседания Е.О. Игнатьевой,
с участием истца Ю.М. Завалишиной,

представителя ответчика Чистопольского городского исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ю.М. Завалишиной к Чистопольскому городскому исполнительному комитету Чистопольского муниципального района Республики Татарстан о признании права собственности на сарай,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования удовлетворить.

Признать за Ю.М. Завалишиной право собственности на кирпичный сарай, площадью по наружному обмеру 6,4 кв.м. и внутреннему обмеру 6,0 кв.м., расположенный на земельном участке по адресу: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ).

Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении  мотивированного решения суда:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья

подпись

 М.А. Храмов

Копия верна.

Мировой судья

 М.А. Храмов